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Fra: Norges Skiforbund 

Tittel på forslag:  Endring NIFs lov § 1-7 

 

Forslag: 

Norges Skiforbund (NSF) fremmer forslag om en omformulering av NIFs lov § 1-7, slik at særforbund 
kan søke om dispensasjon om å få avlegge årsregnskap for en periode som avviker fra kalenderåret. 

 

Eksisterende ordlyd Forslag til ny ordlyd 
 
§ 1-7. Regnskapsår 

Regnskapsåret for NIF og NIFs 
organisasjonsledd er kalenderåret. 

 
 

 
§ 1-7. Regnskapsår 

Regnskapsåret for NIF og NIFs  
organisasjonsledd er kalenderåret. 
Idrettsstyret, kan, når det foreligger særlige 
forhold, gi særforbund dispensasjon til å 
benytte avvikende regnskapsår. 
 

 
 

 

Begrunnelse: 

NIFs lov §2-11 (2) fastsetter at organisasjonsledd skal følge alminnelig lovgivning for regnskap og 
revisjon, det vil si regnskapsloven. Regnskapsloven § 1-7 sier at avvikende regnskapsår kan benyttes 
dersom det på grunn av sesongmessig virksomhet øker årsregnskapets informasjonsverdi. 
 
I vurderinger av adgang til avvikende regnskapsår (NOU 2016: 11) er det lagt vekt på:  

1. Om den vesentlige delen av virksomhetens aktivitet finner sted innenfor en periode på inntil 
seks måneder og strekke seg over et årsskifte  
 

2. Om avvikende regnskapsår vil øke regnskapets informasjonsverdi. I NOU 2003: 11 
argumenteres det for at dette vilkåret vil være oppfylt hvis et avvikende regnskapsår gir 
større sikkerhet i vurderingen av og/eller reduksjon i omfang av regnskapsposter som må 
estimeres skjønnsmessig. 

 
NSF vurderer at skjønnsmessige vurderinger kan bli unødvendig kompliserte, og at 
regnskapsresultatet ikke blir representativt eller gir et rettvisende bilde av driften for de særforbund 
som har sesongaktivitet som pågår for fullt ved kalenderårets slutt. Dette er i tråd med tidligere 
nasjonale utredninger om avvikende regnskapsår (NOU 2003: 11). 
 
 
Ifølge regnskapsloven § 3-2a skal: «årsregnskapet gi et rettvisende bilde av den regnskapspliktiges 
eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat». Hvis en bestemmelse i Regnskapsloven kapittel 4 til 



7 er uforenlig med plikten til å vise et rettvisende bilde skal bestemmelsen fravikes jfr. 
Regnskapsloven § 3-2a. NIFs lov §2-11 (2) om å følge alminnelig lovgivning for regnskap samt NIFs lov 
§1-7 som fastslår at regnskapsåret skal være kalenderåret fremstår derfor som motstridende. Det 
fremmes derfor forslag om en harmonisering ved å ta inn igjen hjemmelen som lå i loven fem til 2019 
om at man ved særskilte forhold kan søke dispensasjon fra at regnskapsperioden må være 
kalenderåret.  
 
 
Konsekvenser av forslaget  
Lovendringen gir idrettsstyret myndighet til å innvilge dispensasjon til avvikende regnskapsår for 
særforbund med særlige forhold.   
 
Økonomiske og administrative konsekvenser av forslaget:  
Det er ingen økonomiske konsekvenser ved å ta dispensasjonshjemmelen inn i loven igjen. 
Administrativ konsekvens er at det må opprettes en rutine for søknader om dispensasjon.   
 
Forlaget ble ikke støttet av idrettsstyret i 2023 begrunnet i merarbeid knyttet til utarbeidelse av 
rapportering til NIF per kalenderår for organisasjonsledd som eventuelt får innvilget dispensasjon. 
Idrettsstyret uttalte samtidig det motstridende argument om at det må utarbeides en særskilt 
rapportering for disse organisasjonsleddene. NSF har ikke fremmet forslag om endring av samordnet 
rapporteringen av økonomiske nøkkeltall fra organisasjonsledd til NIF. NSF mener samtidig at det kan 
være mindre merarbeid å omarbeide avvikende regnskapsår til nøkkeltall per kalenderår enn 
utarbeidelse av årsregnskap etter dagens lovkrav. Fordeler og økonomiske/administrative 
konsekvenser av å søke dispensasjon er vurderinger det enkelte organisasjonsledd står nærmest til å 
gjøre selv før man eventuelt søker.  
 
Forslaget ivaretar formålet med årsregnskapet som er å formidle nyttig og relevant informasjon om 
virksomhetens samlede økonomiske utvikling og finansielle stilling.  
 
 
Forslaget er behandlet av NSFs styre. 
 
Tidslinjen for forslaget  
Gitt idrettstingets oppslutning foreslås det at forslag om at lovendring trer i kraft umiddelbart, 
subsidiært fra 1.januar 2024 jfr. NIFs lov § 1-5 (1).  
 
 
 
 

 


